Дело № 2-18/36/2023
УИД 91MS0036-01-2023-000003-70
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

05 апреля 2023 года                                                                   г. Джанкой

И.о. мирового судьи судебного участка № 36 - мировой судья судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым Граб О.В., при секретаре судебного заседания Гашковой В.Д.

рассмотрев в открытом  судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Сеит-Абдуловой Э.С о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества,
р е ш и л:

Исковые требования Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» - удовлетворить частично.

Взыскать с Сеит-Абдуловой Э.С, ***, уроженки ***, паспорт ***, в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» задолженность по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества, образовавшуюся за период с декабря 2019 по ноябрь 2022 в размере  21 823 (двадцать одна тысяча восемьсот двадцать три ) руб. 21 коп., из которой: сумма основного долга 19 206 (девятнадцать тысяч двести шесть) руб. 22 коп.; пеня в размере 2 616 (две тысячи шестьсот шестнадцать) руб. 99 коп.; с 06.04.2023 – по день фактического исполнения обязательства, а также расходы на уплату государственной пошлины в размере 855 (восемьсот пятьдесят пять) руб. 00 коп.; а всего – 22 678 (двадцать две тысячи шестьсот семьдесят восемь) руб. 21 коп.

В остальной части в удовлетворении исковых требований отказать.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения через мирового судью судебного участка № 36 Джанкойского судебного района Республики Крым.
Мировой судья                                                                                                                               О.В. Граб